
 

 

Муниципальное образование 

Серовский городской округ 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №22  

им. Героя Советского Союза В. С. Маркова 

 

ПРИКАЗ 

 
от 14.03.2023                                                                                                                   №102-од 

город Серов 

 

О внесении изменений в план-график повышения квалификации в 2023 году  

 

В соответствии со ст. 48, Федерального закона Российской Федерации «Об 

образовании в Российской Федерации», от 29.12.2012 №243-ФЗ, со ст. 197 Трудового 

кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 №197-ФЗ, с п. 1.3. ст. 24 Закона 

Свердловской области от 15.07.2013 г. №78-03 «Об образовании в Свердловской 

области», Перспективным планом повышения квалификации педагогических и 

руководящих работников МАОУ СОШ №22, утвержденным приказом МАОУ СОШ №22 

от 09.01.2023 г. № 2-од, в связи с введением Федеральных основных 

общеобразовательных программ (ФООП) - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в план-график  повышения квалификации на 2023 год 

(Приложение №1). 

2. Заместителю директора образовательной организации  Асхадуллиной А.А. 

обеспечить выполнение плана, указанного    в п. 1 настоящего приказа.  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

образовательной организации Асхадуллину А.А. 

 

 

 

 

 

         Директор                                                                          Т. Г. Широких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

с приказом МАОУ СОШ №22 от «14»  марта  2023 г.   №  102-од 

 

 

Об утверждении плана-графика повышения квалификации в 2023 году 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. работника Должность 

Дата 

ознакомления 
Подпись 

1 Асхадуллина А.А. 
заместитель 

директора 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 1 

к приказу от 14.03.2023 г. № 102-од 

«Об утверждении плана повышения 

квалификации педагогических 

работников МАОУ СОШ №22 им. в 

2023 году» 

 

План  

повышения квалификации педагогических работников  

в 2023 году 

 

Раздел 1. Дополнительное профессиональное образование 

 

1.1. ППК «Инклюзивное образование» 

№ 

п/п 

ФИО 

педагогическог

о работника 

Должность Образование Квалифи

кационн

ая 

категори

я 

Год и 

месяц 

последнего

прохожден

ия ПК 

Период 

предполага

емого ПК в 

текущем 

году 

1.  Алабин  

Евгений 

Алексеевич 

Учитель 

(технология) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Январь -

июнь 

2.  Беккер 

Евгения 

Геннадьевна 

Учитель 

(английский 

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Октябрь 

2020 

Сентябрь -

декабрь 

3.  Бородина  

Юлия  

Владимировна 

Тьютор Высшее 

профессиона

льное 

СЗД Август 

2020 

Сентябрь -

декабрь 

4.  Варданян  

Кристине 

Андраниковна 

Учитель 

(английский 

язык) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Январь -

июнь 

5.  Вшивцева  

Светлана  

Александровна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

Первая Март 

2020 

Январь -

июнь 

6.  Егорова 

Дарья  

Сергеевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

СЗД Декабрь 

2020 

Сентябрь -

декабрь 

7.  Зуева 

Наталья  

Андреевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Декабрь 

2020 

Сентябрь -

декабрь 

8.  Камарутдинова 

Лилия 

Зуфаровна 

Учитель 

(физическая 

культура) 

Среднее 

профессиона

льное 

Первая Март  

2020 

Январь - 

июнь 

9.  Климентьева 

Ольга 

Николаевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

Высшая Март 

2020 

Январь - 

июнь 

10.  Лещёва 

Олеся 

Андреевна 

Учитель 

(английский 

язык) 

Среднее 

профессиона

льное 

Первая Октябрь  

2020 

Сентябрь -

декабрь 

11.  Лоскутова 

Анна  

Валерьевна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Март 

2020 

Январь - 

июнь 



12.  Мурзина 

Анастасия 

Андреевна 

Учитель 

(физическая 

культура) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Сентябрь -

декабрь 

 

13.  Нятина 

Светлана 

Николаевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Декабрь 

2020 

Сентябрь -

декабрь 

 

14.  Подгорных 

Алиса 

Сергеевна 

Учитель 

(математика) 

Среднее 

профессиона

льное 

СЗД - Январь - 

июнь 

15.  Салаватулина 

Ирина 

Павловна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая Март 

2020 

Январь - 

июнь 

16.  Смирнова 

Дарья 

Васильевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Январь - 

июнь 

17.  Созина 

Анна 

Юрьевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Март 

2020 

Январь - 

июнь 

18.  Спицина 

Любовь 

Анатольевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

Первая Март 

2020 

Январь - 

июнь 

19.  Тихонова 

Екатерина 

Юрьевна 

Тьютор Среднее 

профессиона

льное 

- - Январь - 

июнь 

20.  Федосеева 

Раушания 

Данисовна 

Учитель  

(английский 

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

- - Сентябрь -

декабрь 

 

21.  Филиппова 

Оксана 

Алексеевна 

Учитель  

(английский 

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Март 

2020 

Январь - 

июнь 

22.  Чулкова 

Людмила 

Васильевна 

Учитель 

(французский 

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

июнь 

23.  Ямщикова 

Дарья 

Ильхамовна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Январь - 

июнь 

Работа с обучающимися с УО 

24.  Вятчанина 

Светлана 

Ивановна 

Тьютор Среднее 

профессиона

льное 

- - Январь - 

июнь 

25.  Рассанова 

Ольга 

Александровна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

СЗД - Январь - 

июнь 

Адаптивная физкультура 

26.  Камарутдинова 

Лилия 

Зуфаровна 

Учитель 

(физическая 

культура) 

 

Среднее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

июнь 

27.  Барсуков 

Константин 

Викторович 

Учитель 

(физическая 

культура) 

 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Январь - 

июнь 



28.  Мурзина 

Анастасия 

Андрееван 

Учитель 

(физическая 

культура) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Сентябрь -

декабрь 

 

1.2.ППК по предмету 

№ 

п/п 

ФИО 

педагогическог

о работника 

Должность Образование Квалифи

кационн

ая 

категори

я 

Год и 

месяц 

последнего

прохожден

ия ПК 

Период 

предполага

емого ПК в 

текущем 

году 

1.  Аввакумова 

Валентина 

Дмитриевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

Высшая Апрель 

2020 

Январь - 

декабрь 

 

2.  Агафонова 

Мария  

Анатольевна 

Заместитель 

директора, 

педагог-

психолог 

Высшее 

профессиона

льное 

- - Январь - 

декабрь 

 

3.  Алабин 

Евгений 

Алексеевич 

Учитель 

(технология) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

декабрь 

 

4.  Беккер 

Евгения 

Геннадьевна 

Учитель 

(английский 

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Ноябрь 

2020 

Январь - 

декабрь 

 

5.  Варданян  

Кристине 

Андраниковна 

Учитель 

(английский 

язык) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Январь - 

декабрь 

 

6.  Вшивцева  

Светлана  

Александровна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

Первая Март 

2020 

Январь - 

декабрь 

 

7.  Вятчанина 

Светлана 

Ивановна 

Тьютор Среднее 

профессиона

льное 

- - Январь - 

декабрь 

 

8.  Денисова 

Ирина 

Геннадьевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Март 

2020 

Январь - 

декабрь 

 

9.  Дудина  

Альфия 

Растамовна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая Март  

2020 

Январь - 

декабрь 

 

10.  Иванова 

Наталья 

Анатольевна 

Педагог-

библиотекарь 

Среднее 

профессиона

льное 

СЗД - Январь - 

декабрь 

 

11.  Лещёва 

Олеся 

Андреевна 

Учитель 

(английский 

язык) 

Среднее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

декабрь 

 

12.  Малышева 

Татьяна 

Николаевна 

Педагог-

библиотекарь 

Среднее 

профессиона

льное 

 

Первая Март 

2020 

Январь - 

декабрь 

 

13.  Медкова 

Татьяна 

Александровна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

 

Высшая - Январь - 

декабрь 

 



14.  Михеева 

Марина 

Сергеевна 

Учитель-

логопед 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Март 

2020 

Январь - 

декабрь 

 

15.  Науменкова 

Елена 

Витальевна 

Учитель 

(биология) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

декабрь 

 

16.  Новикова 

Елена 

Геннадьевна 

Учитель 

(иностранный 

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

декабрь 

 

17.  Перминова 

Светлана 

Викторовна 

Учитель 

(математика) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Октябрь 

2020 

Январь - 

декабрь 

 

18.  Полякова 

Анна 

Сергеевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Январь - 

декабрь 

 

19.  Рассанова 

Ольга 

Александровна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

СЗД - Январь - 

декабрь 

 

20.  Тихонова 

Екатерина 

Юрьевна 

Тьютор Среднее 

профессиона

льное 

- - Январь - 

декабрь 

 

21.  Турундаева 

Марина 

Анатольевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Январь - 

декабрь 

 

22.  Фефелова 

Ольга 

Григорьевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

Высшая Июль 

2020 

Январь - 

декабрь 

 

23.  Чулкова 

Людмила 

Васильевна 

Учитель 

(французский 

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Сентябрь 

2020 

Январь - 

декабрь 

 

24.  Шишкова 

Лариса 

Филипповна 

Учитель 

(математика) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Июль 

2020 

Январь - 

декабрь 

 

25.  Щеглова 

Елена 

Александровна 

Тьютор Высшее 

профессиона

льное 

- - Январь - 

декабрь 

 

26.  Ямщикова 

Дарья 

Ильхамовна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Январь - 

декабрь 

 
1.3. ППК по введению обновленных ФГОС СОО 

№ 

п/п 

ФИО 

педагогическог

о работника 

Должность Образование Квалифи

кационн

ая 

категори

я 

Год и 

месяц 

последнего

прохожден

ия ПК 

Период 

предполага

емого ПК в 

текущем 

году 

1. Дудина 

Альфия 

Растамовна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшее - Январь - 

июнь 

 

2.  Естюнина 

Людмила 

Васильевна 

Учитель 

(история, 

обществознание) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

июнь 

 



3.  Бережная 

Надежда 

Юрьевна 

Учитель 

(география) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

июнь 

 

4.  Перминова 

Светлана 

Викторовна 

Учитель 

(математика) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

июнь 

 

5.  Логинова  

Елена 

Николаевна 

Учитель 

(физическая 

культура) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

июнь 

 

6.  Лучникова 

Ольга 

Ивановна 

Учитель 

(физическая 

культура) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

июнь 

 

7.  Чулкова 

Людмила 

Васильевна 

Учитель 

(французский 

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

июнь 

 

8.  Мостюгина 

Вера 

Леонидовна 

Учитель 

(химия, 

биология) 

Высшее  

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

июнь 

 

9.  Новикова 

Елена 

Геннадьевна 

Учитель 

(английский  

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

июнь 

 

10.  Климакова 

Ольга 

Рудольфовна 

Учитель 

(химия, 

биология) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Январь - 

июнь 

 

11.  Рудкина Елена 

Владимировна 

Учитель 

(математика) 

Среднее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

июнь 

 

12.  Науменкова 

Елена 

Витальевна 

Учитель 

(биология) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

июнь 

 

13.  Лебедько 

Наталья 

Алексеевна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Январь - 

июнь 

 

14.  Махова 

Марина 

Викторовна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Январь - 

июнь 

 

15.  Соколова 

Наталья 

Владиславовна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Январь - 

июнь 

 

16.  Козлова 

Ольга 

Александровна 

Учитель 

(информатика) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Январь - 

июнь 

 

17.  Щелчкова 

Фаина 

Сергеевна 

Учитель 

(английский 

язык) 

Среднее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

июнь 

 

18.  Черкасова  

Татьяна  

Рудольфовна 

Учитель 

(ИЗО, ИП) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

июнь 

 

19.  Дерябина 

Татьяна 

Николаевна 

Учитель 

(физика, 

астрономия) 

 

Высшее 

профессиона

льное 

СЗД - Январь - 

июнь 

 



20.  Досманова 

Татьяна 

Сергеевна 

Учитель 

(обществознан

ие) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

июнь 

 

21.  Мызников 

Алексей 

Станиславович 

Учитель (ОБЖ, 

история, 

обществознани

е) 

 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Январь - 

июнь 

 

22.  Штин 

Виталий 

Анатольевич 

Учитель 

(история, 

обществознани

е) 

Высшее 

профессиона

льное 

СЗД - Январь - 

июнь 

 

23.  Асхадуллина  

Анна 

Александровна 

Заместитель 

директора, 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

июнь 

 

 

1.4. ППК «Подготовка к организации и проведению ОГЭ, ЕГЭ» 

№ 

п/п 

ФИО 

педагогическог

о работника 

Должность Образование Квалифи

кационн

ая 

категори

я 

Год и 

месяц 

последнего

прохожден

ия ПК 

Период 

предполага

емого ПК в 

текущем 

году 

Подготовка экспертов территориальных предметных комиссий (проверка ОГЭ) 

1.  Дудина  

Альфия 

Растамовна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая Март  

2020 

Январь- 

июнь 

 

2.  Лоскутова 

Анна 

Валерьевна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Март 

2020 

Январь- 

июнь 

3.  Махова 

Марина 

Викторовна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая Март  

2020 

Январь- 

июнь 

 

4.  Соколова 

Наталья 

Владиславовна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая Март  

2020 

Январь- 

июнь 

 

5.  Естюнина 

Людмила 

Васильевна 

Учитель 

(история, 

обществознани

е) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая Февраль 

2020 

Январь- 

июнь 

 

6.  Халяпина 

Елена 

Владимировна 

Учитель 

(физика) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Март 

2020 

Январь- 

июнь 

7.  Мостюгина 

Вера 

Леонидовна 

Учитель 

(химия, 

биология) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Март 

2020 

Январь- 

июнь 

8.  Климакова 

Ольга 

Рудольфовна 

 

Учитель 

(химия) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая Март 

2020 

Январь- 

июнь 



9.  Лебедько 

Наталья 

Алексеевна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Январь- 

июнь 

Подготовка экспертов, экзаменаторов-собеседников устного собеседования в 9 классе 

10.  Ищенко 

Екатерина 

Игоревна 

Учитель 

(информатика) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Январь - 

февраль 

11.  Асхадуллина  

Анна 

Александровна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Февраль 

2020 

Январь - 

февраль 

12.  Естюнина 

Людмила 

Васильевна 

Учитель 

(история, 

обществознани

е) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая Февраль 

2020 

Январь - 

февраль 

13.  Соколова 

Наталья 

Владиславовна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая Февраль 

2020 

Январь - 

февраль 

14.  Ковалёва 

Вера 

Владимировна 

Учитель 

(история) 

Среднее 

профессиона

льное 

Высшая Февраль 

2020 

Январь - 

февраль 

15.  Чулкова 

Людмила 

Васильевна 

Учитель 

(французский 

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Февраль 

2020 

Январь - 

февраль 

16.  Черкасова 

Татьяна 

Рудольфовна 

Учитель 

(ИЗО, ИП) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Февраль 

2020 

Январь - 

февраль 

17.  Щелчкова 

Фаина  

Сергеевна 

Учитель 

(английский 

язык) 

Среднее 

профессиона

льное 

Первая Февраль 

2020 

Январь - 

февраль 

18.  Медкова  

Татьяна 

Александровна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая Февраль 

2020 

Январь - 

февраль 

19.  Кузнецова 

Кира 

Андреевна 

Учитель 

(английский 

язык) 

Среднее 

профессиона

льное 

СЗД Февраль 

2020 

Январь - 

февраль 

20.  Науменкова 

Елена 

Витальевна 

Учитель 

(биология) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Февраль 

2020 

Январь - 

февраль 

21.  Новикова 

Елена 

Геннадьевна 

Учитель 

(английский  

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Февраль 

2020 

Январь - 

февраль 

22.  Лебедько 

Наталья  

Алексеевна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая Февраль 

2020 

Январь - 

февраль 

23.  Перминова 

Светлана 

Викторовна 

Учитель 

(математика) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая Февраль 

2020 

Январь - 

февраль 

24.  Рудкина Елена 

Владимировна 

Учитель 

(математика) 

Среднее 

профессиона

льное 

Первая Февраль 

2020 

Январь - 

февраль 



25.  Махова 

Марина 

Викторовна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая Февраль 

2020 

Январь- 

июнь 

 

26.  Малышева 

Татьяна 

Николаевна 

Учитель 

(биология, 

география) 

Среднее 

профессиона

льное 

Первая Февраль 

2020 

Январь - 

февраль 

 

1.5. Профессиональная переподготовка  

№ 

п/п 

ФИО 

педагогического 

работника 

Должность Образование Квалифи

кационн

ая 

категори

я 

Год и 

месяц 

последнего

прохожден

ия ПК 

Период 

предполага

емого ПК в 

текущем 

году 

1. Тихонова 

Екатерина 

Юрьевна 

Тьютор Среднее 

профессиона

льное 

- - Январь – 

август 

 

 

1.6. Подготовка экспертов АК 

№ 

п/п 

ФИО 

педагогического 

работника 

Должность Образование Квалифи

кационн

ая 

категори

я 

Год и 

месяц 

последнего

прохожден

ия ПК 

Период 

предполага

емого ПК в 

текущем 

году 

1. Лебедько 

Наталья  

Алексеевна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Сентябрь – 

декабрь 

 

1.7. ППК по введению ФООП  

 

№ 

п/п 

ФИО 

педагогического 

работника 

Должность Образование Квалифи

кационн

ая 

категори

я 

Год и 

месяц 

последнего

прохожден

ия ПК 

Период 

предполага

емого ПК в 

текущем 

году 

1. Аввакумова 

Валентина 

Дмитриевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

Высшая - Апрель-

сентябрь 

2. Агафонова 

Мария 

Анатольевна 

Педагог-

психолог 

Высшее 

профессиона

льное 

- - Апрель-

сентябрь 

3. Алабин Евгений 

Алексеевич 

Учитель 

(технология) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

4. Асхадуллина  

Анна 

Александровна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

5. Барсуков 

Константин 

Викторович 

Учитель 

(физическая 

культура) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Апрель-

сентябрь 



6. Беккер Евгения 

Геннадьевна 

Учитель  

(английский 

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

7. Бережная 

Надежда 

Юрьевна 

Учитель 

(биология, 

география) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

8. Бородина Юлия 

Владимировна 

Тьютор Высшее 

профессиона

льное 

СЗД - Апрель-

сентябрь 

9. Бредис Светлана 

Валерияус 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

10. Варданян 

Кристине 

Андраниковна 

Учитель  

(английский 

язык) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Апрель-

сентябрь 

11. Вшивцева 

Светлана 

Александровна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

12. Вятчанина 

Светлана 

Ивановна 

Тьютор Среднее 

профессиона

льное 

- - Апрель-

сентябрь 

13. Демидова 

Виктория 

Владимировна  

Учитель 

(физическая 

культура) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Апрель-

сентябрь 

14. Денисова Ирина 

Геннадьевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

15. Досманова 

Татьяна 

Сергеевна 

 

Учитель 

(обществознан

ие) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

16. Дудина Альфия 

Растамовна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 
 

Высшая - Апрель-

сентябрь 

17. Егорова Дарья 

Сергеевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

СЗД - Апрель-

сентябрь 

18. Естюнина 

Людмила 

Васильевна 

Учитель 

(история, 

обществознани

е) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Апрель-

сентябрь 

19. Жуйкова 

Наталья 

Витальевна 

Учитель  

(французский 

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 
 

Первая - Апрель-

сентябрь 

20. Жукова Ольга 

Николаевна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

21. Зуева Наталья 

Андреевна  

Учитель 

(начальные 

классы) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 



22. Иванова 

Наталья 

Анатольевна 

Педагог-

библиотекарь 

Среднее 

профессиона

льное 

СЗД - Апрель-

сентябрь 

23. Иконникова 

Ирина 

Валерьевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

Высшая - Апрель-

сентябрь 

24. Ищенко 

Екатерина 

Игоревна  

Учитель 

(информатика 

и ИКТ) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

25. Камарутдинова 

Лилия 

Зуфаровна 

Учитель 

(физическая 

культура) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

26. Климакова 

Ольга 

Рудольфовна 

Учитель 

(химия) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Апрель-

сентябрь 

27. Климентьева 

Ольга 

Николаевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Апрель-

сентябрь 

28. Ковалёва Вера 

Владимировна 

Учитель 

(история, 

обществознани

е) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Апрель-

сентябрь 

29. Козлова Ольга 

Александровна 

Учитель 

(информатика 

и ИКТ) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Апрель-

сентябрь 

30. Колосова 

Надежда 

Борисовна 

Учитель 

(технология) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Апрель-

сентябрь 

31. Кудловская 

Любовь 

Сергеевна 

Учитель-

дефектолог 

Высшее 

профессиона

льное 

СЗД - Апрель-

сентябрь 

32. Кузнецова Кира 

Андреевна 

Учитель  

(английский 

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

СЗД - Апрель-

сентябрь 

33. Лебедько 

Наталья 

Алексеевна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Апрель-

сентябрь 

34. Леонова 

Наталья 

Петровна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

35. Лесных 

Надежда 

Константиновна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

36. Лещёва Олеся 

Андреевна 

Учитель  

(английский 

язык) 

Среднее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

37. Логинова Елена 

Николаевна 

Учитель 

(физическая 

культура) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

38. Лоскутова Анна 

Валерьевна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 



39. Лучникова 

Ольга Ивановна 

Учитель 

(физическая 

культура) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

40. Малышева 

Татьяна 

Николаевна 

Учитель 

(биология, 

география) 

Среднее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

41. Махова Марина 

Викторовна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Апрель-

сентябрь 

42. Медкова 

Татьяна 

Александровна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Апрель-

сентябрь 

43. Миханко 

Виктория 

Александровна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

44. Михеева 

Марина 

Сергеевна 

Учитель-

логопед 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

45. Мостюгина 

Вера 

Леонидовна 

Учитель 

(биология, 

химия) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

46. Музыков Илья 

Иванович 

Учитель 

(музыка) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Апрель-

сентябрь 

47. Мурзина 

Анастасия 

Андреевна  

Учитель 

(физическая 

культура) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Апрель-

сентябрь 

48. Мызников 

Алексей 

Станиславович 

Учитель (ОБЖ) Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Апрель-

сентябрь 

49. Науменкова 

Елена 

Витальевна 

Учитель 

(биология) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

50. Нидергаус 

Александр 

Владимирович 

Учитель 

(физическая 

культура) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Апрель-

сентябрь 

51. Новикова Елена 

Геннадьевна 

Учитель  

(английский 

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

52. Нятина 

Светлана 

Николаевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

53. Озерская 

Татьяна 

Александровна 

Учитель  

(французский 

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

54. Парфенчук 

Оксана 

Викторовна 

Учитель 

(математика) 

Среднее 

профессиона

льное 

Высшая - Апрель-

сентябрь 

55. Перминова 

Светлана 

Викторовна 

Учитель 

(математика) 

Высшее 

профессиона

льное 

 

Первая - Апрель-

сентябрь 



56. Подгорных 

Алиса Сергеевна  

Учитель 

(математика) 

Среднее 

профессиона

льное 

СЗД - Апрель-

сентябрь 

57. Полякова Анна 

Сергеевна  

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 
 

- - Апрель-

сентябрь 

58. Рассанова Ольга 

Александровна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Высшее 

профессиона

льное 

 

СЗД - Апрель-

сентябрь 

59. Рудкина Елена 

Владимировна 

Учитель 

(математика) 

Среднее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

60. Салаватулина 

Ирина Павловна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Апрель-

сентябрь 

61. Селянина 

Светлана 

Игоревна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Апрель-

сентябрь 

62. Смирнова Дарья 

Васильевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Апрель-

сентябрь 

63. Созина Анна 

Юрьевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

64. Соколова 

Наталья 

Владиславовна 

Учитель 

(русский язык 

и литература) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Апрель-

сентябрь 

65. Спицина 

Любовь 

Анатольевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

66. Тимошина 

Александра 

Юрьевна 

Учитель 

(математика) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

67. Тихонова 

Екатерина 

Юрьевна 

Тьютор Среднее 

профессиона

льное 

- - Апрель-

сентябрь 

68. Турундаева 

Марина 

Анатольевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Апрель-

сентябрь 

69. Федоровцев 

Никита 

Алексеевич 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Апрель-

сентябрь 

70. Федосеева 

Раушания 

Данисовна  

Учитель  

(английский 

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

- - Апрель-

сентябрь 

71. Фефелова Ольга 

Григорьевна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Апрель-

сентябрь 



72. Филиппова 

Оксана 

Алексеевна 

Учитель  

(английский 

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

73. Халяпина Елена 

Владимировна 

Учитель 

(физика) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

74. Храпаков 

Александр 

Сергеевич 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

75. Червинская 

Анна 

Владимировна  

Педагог-

психолог 

Высшее 

профессиона

льное 

- - Апрель-

сентябрь 

76. Черкасова 

Татьяна 

Рудольфовна 

 

Учитель (ИЗО, 

индивидуальны

й проект) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

77. Чулкова 

Людмила 

Васильевна 

Учитель  

(французский 

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

78. Шиляева Ольга 

Владимировна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Высшее 

профессиона

льное 

Высшая - Апрель-

сентябрь 

79. Широких 

Татьяна 

Геннадьевна 

Учитель 

(технология) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

80. Шишкова 

Лариса 

Филипповна 

Учитель 

(математика) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

81. Штин Виталий 

Анатольевич 

Учитель 

(история, 

обществознани

е) 

Высшее 

профессиона

льное 

СЗД - Апрель-

сентябрь 

82. Щеглова Елена 

Александровна 

Тьютор Высшее 

профессиона

льное 

СЗД - Апрель-

сентябрь 

83. Щелчкова 

Фаина Сергеевна 

 

Учитель  

(английский 

язык) 

Высшее 

профессиона

льное 

Первая - Апрель-

сентябрь 

84. Ямщикова 

Дарья 

Ильхамовна 

Учитель 

(начальные 

классы) 

Среднее 

профессиона

льное 

- - Апрель-

сентябрь 

 


